
31995D0536

16.12.1995 L 304/49ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 6. prosince 1995,

kterým se mění rozhodnutí Komise 92/160/EHS a 93/197/EHS, pokud jde o regionalizaci Egypta
pro dovoz evidovaných koní

(Text s významem pro EHP)

(95/536/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/426/EHS ze dne
26. června 1990 o veterinárních předpisech pro přesun koňo-
vitých a jejich dovoz ze třetích zemí (1), naposledy pozmě-
něnou aktem o přistoupení Rakouska, Finska a Švédska, a ze-
jména na čl. 13 odst. 2, čl. 15 písm. a) a článek 16 uvedené
směrnice,

vzhledem k tomu, že rozhodnutím Rady 92/160/EHS (2) napo-
sledy pozměněným rozhodnutím 92/161/EHS (3) byla stano-
vena regionalizace některých třetích zemích pro dovoz koňovi-
tých; že dovoz evidovaných koní z Egypta do Společenství je
omezen na zpětný dovoz evidovaných koní dočasně vyveze-
ných do metropolitní oblasti Káhiry a na dočasný dovoz evido-
vaných koní z téže oblasti;

vzhledem k tomu, že po veterinární inspekční misi Komise
v Egyptě se tamní veterinární situace, pokud jde o choroby
koňovitých, jeví jako uspokojivá a pod kontrolou dobře struk-
turovaných a organizovaných veterinárních útvarů;

vzhledem k tomu, že Egypt je po více než šest měsíců prostý
hřebčí nákazy, vozhřivky i vezikulární stomatitida; že vene-
zuelská encefalomyelitida koní se nevyskytla nikdy ani se
neprovádí očkování proti této chorobě;

vzhledem k tomu, že v Egyptě se po více než 30 let nevyskytl
mor koní a od očkování proti této chorobě, které se na části
populace koní provádělo v jižních provincích Asuán, Kená
a Sohág do roku 1994, je již po dobu více než jednoho roku
upuštěno;

vzhledem k tomu, že egyptské veterinární orgány se zavázaly
informovat Komisi a členské státy do 24 hodin telegramem,
dálnopisem nebo faxem o potvrzeném výskytu jakékoli

infekční nebo nakažlivé choroby koňovitých uvedené v příloze
A směrnice Rady 90/426/EHS a o jakékoli změně pravidel
pro očkování nebo dovoz koňovitých;

vzhledem k tomu, že egyptské veterinární orgány poskytly jisté
záruky ohledně kontroly přesunů koňovitých do určité vyme-
zené oblasti a že byl úspěšně ukončen sérologický průzkum;
že jsou tedy splněny požadavky článku 5 a čl. 13 odst. 2
směrnice 90/426/EHS;

vzhledem k tomu, že veterinární podmínky musí odpovídat
veterinární situaci v dotyčné třetí zemi; že v tomto případě se
vztahují pouze na evidované koně;

vzhledem k tomu, že je nutno odpovídajícím způsobem
změnit rozhodnutí Komise 92/160/EHS a 93/197/EHS (4);

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v sou-
ladu se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze rozhodnutí 92/160/EHS se slova „Egypt (2), metropo-
litní oblast Káhiry“ nahrazují slovy:

„Egypt

správní oblasti Alexandrie, Baheira, Kafr El Šejch, Dimját,
Dakálija, Port Said, Šarkija, Gárbija, Menufija, Kaliubija,
Ismáilija, Severní Sinaj, Jižní Sinaj, Káhira (jako Velká
Káhira včetně města Gízy), Suez, Marsa-Matrúh, Fajjúm,
Gíza a Bani Suvajf“.

03/sv. 18322 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 42.
(2) Úř. věst. L 71, 18.3.1992, s. 27.
(3) Úř. věst. L 71, 18.3.1992, s. 29. (4) Úř. věst. L 86, 6.4.1993, s. 16.



Článek 2

Rozhodnutí Komise 93/197/EHS se mění takto:

1. V příloze I se v seznamu třetích zemí skupiny E vkládá na
místo podle abecedního pořadí slovo „Egypt (1) (2)“.

2. V příloze II části E se v nadpise vzorového veterinárního o-
svědčení uvedeného v seznamu třetích zemí vkládá na
místo podle abecedním pořadí slovo „Egypt“, Egypt se tak
zařazuje do seznamu třetích zemí, z nichž je povolen dovoz
evidovaných koní do Společenství.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 6. prosince 1995.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 18 323Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 42.
(2) Úř. věst. L 71, 18.3.1992, s. 27.


